
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio V – Ambito territoriale di Padova e Rovigo - Sede di ROVIGO 

  AREA IV – Settore Graduatorie, Part time, Controllo autocertificazioni 
 
 

 

 

USR – AT V – Sede di Rovigo Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO 

Responsabile del procedimento: cristiana.soppelsa.ro@istruzione.it 
 Istruttoria: ml.botton@istruzionrovigo.it – elisabetta.navarra.781@posta.istruzione.it 

Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it  

 

    IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. 374 del 24/04/ 2019 recante termini e modalità per l’aggiornamento e l’integrazione delle 

Graduatorie ad Esaurimento e delle graduatorie di istituto di prima fascia del personale docente di 

tutti gli ordini e gradi e del personale educativo valevoli per il triennio scolastico 2019/2022; 
 

VISTO  il proprio decreto prot. N. 3499 del 23/07/20219 di pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento 

definitive del personale docente valide per il triennio 2019/2022; 
 

VISTO  il D.M. 178/2021 relativo a “Procedure di scioglimento delle riserve e di inserimento dei titoli di 

specializzazione sul sostegno e di didattica differenziata degli aspiranti presenti nelle graduatorie 

ad esaurimento”; 

VISTI  i propri decreti con i quali, a seguito di provedimenti della Giustizia Amministrativa, si è proceduto 

alla cancellazione di alcuni candidati già inseriti con riserva nelle more del contenzioso o al loro 

reinserimento; 

ESAMINATE eventuali istanze pervenute entro i termini di cui al citato D.M. n. 178/2021 da parte di                          

docenti aventi titolo; 

 

DISPONE 
 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni citate in premessa sono pubblicate in data odierna, sul sito internet 

di questa sede provinciale, www.istruzionerovigo.it, le Graduatorie ad Esaurimento definitive della Provincia di 

Rovigo del personale docente, inserito a pieno titolo o con riserva, valevoli per il triennio 2019/2022, aggiornate a 

seguito delle operazioni annuali e di quelle previste dal D.M. n. 178/2021. 

 

Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti previsti. 

L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei 

requisiti di ammissione in qualsiasi momento. 

L’Amministrazione si riserva altresì la facoltà di procedere, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie, nonché al 

depennamento di docenti attualmente inseriti con riserva per ricorso pendente, per effetto di sentenze che dovessero 

pervenire dopo la data di pubblicazione. 
 

Si avvisa che, ai sensi del “Codice in materia di protezione dei dati personali” di cui al D. Lgs. 30 giugno 

2003 n. 196, le stampe non contengono alcun dato sensibile.  

 

 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento ai sensi di quanto previsto dall’art. 11 comma 6 del D.M. 374/2019. 

 

La giurisdizione in materia di graduatorie ad esaurimento è devoluta dal Giudice Ordinario in funzione del Giudice 

del Lavoro. 

 

Il Dirigente 

Dott. Roberto Natale 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice       

Amministrativo Digitale e normativa connessa 

 

mailto:cristiana.soppelsa.ro@istruzione.it
mailto:ml.botton@istruzionrovigo.it
mailto:elisabetta.navarra.781@istruzione.it

		2021-07-13T10:27:31+0200
	Rovigo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRO.REGISTRO UFFICIALE.U.0003767.13-07-2021




